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ھای  مشکلات ترافیکی شھرھای ایران بخصوص شھر تھران بدلیل مسائل مختلف اجتماعی،زیرساختی و کمبود داده

و روند شاخص ھا باعث کندی سرعت حرکت خودروھا در معابر شھری شده است. کھ نیاز مند شناسائی ترافیکی 
ی بر پایش و تحقیق پارامترھای تردد و حجم ترافیک مسائل و مشکلات از زاویھ مطالعات و طراحی غیر سازھای مبتن

تعیین اھداف رسیدن بھ ظرفیت ترافیکی بزرگراه ھا و استفاده از پتانسیل بزرگراه ھای موجود با  می باشد. ھمچنین بھ
و اجرای طرح آزمایش (پایلوت) ایجاد  (AADT)اتکاء بر دانش بومی و بین المللی و تحقیق روند تردد متوسط روزانھ 

با رفع کلیھ گره ھای ترافیکی و ھدایت ھوشمند توام با نوآوری و خلاقیت و ھمچنین    (Express)خط ھای سریع 
  برای رفع مشکل ترافیک می تواند مؤثر و کارساز باشد. آموزش ھمگانی برای تغییر رفتارھای نابھنجار رانندگی 
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  مقدمه
ناشی  و آلودگی هاي زیست محیطیاز جنبه هاي مختلف فرهنگی،اقتصادي،فنی و زیر بنائی  هاي ایرانترافیک در شهر  
قابل بررسی است. کلیه عوامل موثر در ترافیک شهري باید مورد توجه قرار گیرد زیرا ممکن است عواملی اثرات طرح از آن 

  اثر کند.هاي پر هزینه فنی و زیربنائی را بی 
یکی از موارد مشهود فرهنگ رانندگی  در شهر هاي ایران است که بی تاثیر در یجاد ترافیک و خنثی نمودن طرح هاي 

  زیربنائی را بدنبال داشته و دارد.
خودرو ها در معابر در مقایسه با کشورهاي دیگر است و آن هم  ترددیکی از عادات مشهود رانندگی در ایران تنبل بودن 

ت گرفته ازنحوه رانندگی خطرآفرین رانندگان ایرانی است که ناخودآگاه براي کاهش مخاطرات موجب کند  شدن حرکت نشاَ
ترافیکی در شهر هاي ایران است. این کندي و تنبلی حرکت را کسانی که  نحوه حرکت و رانندگی در کشورهاي دیگر راتجربه 

مطرح میکنند که  رانندگی به سبک ایران در کشورهاي دیگر موجب یا مشاهده  کرده باشند واقف هستند. و کسانی هم 
  تصادفات  و اختلال ترافیکی خواهد شد.

آنقدر بغرنج وتاثیر گذار است که نتیجه آن را میتوان در ترافیک هاي عصرگاهی بزرگراه هاي  ریشه یابی این موضوع 
رو ها تبدیل میشوند. و همه در خودروهاي خود نظاره گیر در اوج ترافیک به پاارکینگ خود  "تهران  مشاهده کرد که عملا

همدیگر و اتلاف وقت گرانبهاي خود هستند و کاري از دست هیچ کس برنمی آید. سالیان زیادي است که تهران درگیر چنین 
محدوده  مشکلی بوده و علی رغم اجراي طرح هاي توسعه معابر شهري ،احداث مترو و ایجاد محدودیت هاي ورود خودرو در

طرح ترافیک کماکان این مشکل پابرجا بوده  و روزبه روز حاد تر میگردد. نتیجه عکس العمل رفتاري رانندگان به موضوع هاي 
  شده است. ناهنجاریهاي اجتماعی بروزناخوش آیند بوده و موجب ترافیک تاثیر عیر قابل انکار
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